


Vit Volvo 240 och .en välartad leende gosse. 
Inget att vara radd för? Gissa igen. Spjuverns 
maximala sleeper gör kvartsmilen på låga 11 :or 
som den står. Svärmorsdrömmen förvandlas 
blixtsnabbt till en snabbväxlande galning med 
blytung gasfot. Volvons turbomotor låter sig 
villigt piskas till 9.000 varv om det behövs. 
Skenet bedrar! 
AV GUNNAR LJUNGSTEDT (TEXT & FOTO) 

E n vit Volvo 240 står och 
trycker i mörkret en sen 
onsdagkväll. En ung, välar
tad och försynt gosse hop

par in. På väg hem från midda
·gen med svärmor? Glöm det. 

Det ~r "Spjuvern" som ska: ut ' 
på ja~t i huvudstadens ytter
områden. På menyn står lust
gasade VS-bilar med stora hjul, 
masserade Supror och allt annat 
man kan bjuda upp till dans. 

Men vad kan den oanse.nljge 
gossen i den oansenliga, bilen ha 
att hämta i natten mör erl' Ske-
nef bedrar. . ofarlig, beskedlig? Spjuverns 

Spjuvern har på kort tid blivit po.kerfejs har .skilt många 
et~namn a.tt räkna med, och att hurdralappar från dess förvånade 

• o o ägare på nattracen. Med en 
respektera, bade pa bakgatorna racevikt obetydligt högre än.en 
och på s~rippen ,. mellanstadielinge (utan skolväska) 

Den diskreta VIta 240:n har t?r~ och en gasfot tyngre än platina är 
kat av det mesta som kommIt I ~ han den idealiske streetracern. 



FÖR SÄKERHETS SKULL. En rallybur från Guss ger stadga åt chassit och 
nödvändig säkerhet om olyckan skulle vara framme. I;Ira passform och lätt 
tonade rutor gör att den inte syns allt för mycket utifrån. 

Konkurrenternas vita mardröm 
~ vägeI1 under den gångna somma

ren. Arets rookie? Tja, kanske! 

Nära släkt 
När Bilsport sydde ihop Projekt 
Turbocontainern kom vi för första 
gången i kontakt med Spjuvern. 
Egen tligen heter han Marcus Lind
kvist - ett namn bara hans familj 
och skattmasen använder. 

Den lille försynte parveln hade då 
precis köpt TfR:s busbil och höll på 
att pillra ihop motorn nere i TfR
garaget där bilen fanns parkerad. 

Faktum är att släktbanden till 
Turbocontainern är ganska stora 
på motorsidan. De är byggda pa
rallellt och bilarna stod på rad i 
garaget. 

Specifikationerna på maskinen 
är därför ganska lika tidningsbilens. 
Dock satte Spjuvern ribban något 
högre redan från början och sat
sade på riktiga stålstakar från Ste
fan Verdi och ett sprut från Weber
MarelIi. 

Egentligen var sprutet, som häm
tats från en Cosworth, avsett för 
TTR:s nya bus bil. Saker i garaget 
har emellertid en tendens att inte 
hamna där det är tänkt. Anled
ningen att Spjuvern valde just det 
sprutet är enkel. 

- Claus på Turbocenter tyckte 
att det var ett av de bästa som fanns 
monterad~ på standardbilar. 

Trots detvar problematikennmt 
systemet enprm. Det som skulle 
vara så enkelt blev en mardröm. 
Två tävlingar missades för att ing- . 
enting fungerade so~ det skulle. 
Till slut var man nära att ge upp. 

- Ett eftermarknadssprut leta
des upp mitt i natten , suckar 
Spjuvern, men monterades aldrig. 

Farlig vevaxel givare 
Trasslet kretsade kring vevaxel
givaren. En original Cosworth-
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givare beställdes i panik från Eng
land, givetvis för dyra pengar. Med 
den fungerade det inte alls. För
stås. 

Ett av TTR-garage ts starkare kort 
är att ett elektronikgeni huserar 
där. Göran Haijenhjelm har mer 
än en gång fått rycka in med 
elschema och lödpenna när TTR 
skrikit på hjälp. Trollkonstnären 
fick till slut liv i Spjuverns motor. 
Ett litet tag. Sedan tog givaren i 
"kasts~ärnan" på vevaxeln och blev 
till skrot. 

- Då tog vi givaren från TTR:s 
Dentzel-motor, suckar Spjuvern. 
Det fungerade, men på Mantorp 
vibrerade givaren i fästet så den 
inte gav någon signal på varv. 

NärTTR-Stefan stack ner huvud
et framför motorn och skulle kolla 
givaren med ficklampa blev det 
riktigt spännande. Givaren tog 
återigen i kasts~ärnan och pulv
riserades. Givetvis på högt varv. 
Delarna ven som projektiler runt 
Stefans öron. Blodvite uppstod 
dock inte och plåstren kunde läg
gas undan. 

Värre än väntat 
Att bygga motor i TTR-garagetkan 
ha sina sidor. Hjälp, råd och dåd 
är väl bra men ibland är det svårt 
för en liten spjuver att stå emot 
grupptrycket. Speciellt som TTR- ' 
Jompa ensam orerar som en hel ' 
grupp. 

Att turbon skulle bli så stor som 
den blev var inte alls med i den 
ursprungliga planen. Men efter att 
det mesta i motorn oavsiktligt di
mensionerats i överk"nt var det 
omöjligt att stå emot när Jompa 
hivade upp ett Garrett GT40-
aggregat bredvid Spjuverns lilla 
jönsfläkt. 

Under ytan är motorn därec 
mot inte så exotisk. Förutom 

stakarna är botten delen helt ori
ginal. Balanserad, vik~usterad 
och försedd med modifierade 
kolvar, givetvis. Men ändå. Top
pen är den obligatoriska 405:an 
som putsilts av Jompas roterande 
fil (hans näst bästa vän efter TIG
svetsen) . 

- Det var ju aldrig tänkt för sa 
mycket . effe'kt, ursäktar sig 
Spjuvern. 

Till nästa säsong står dock en ny 
topp, fortfarande åttaventilers, på 
planeringslistan. Mer portj obb och 
större ventiler ska flöda på ordent
ligt när nuvarande K-kammen byts . 
ut .mot en vildare specialslipad 
"stygg pinne". 

Explosioner och fjollighet 
Mycket spännande händer vid 
brutal överladdning. Speciellt när 

man fortfarande är på trial-and
error-stadiet. 

När gossarna äntligen fått igång 
maskinen skulle tvåstegsmodulen 
testas. Dess primära funktion var 
tänkt att begränsa varvtalet på start
plattan. Spjuvern skulle kunna hålla 
full pedal utan att varvtal eller 
laddtryck skenade. Vacker tanke, 
eller hur? Givetvis skulle det testas i 
garaget, en sen kväll. Självklart. 

- Jompa tyckte jag var fjollig 
som släppte för tidigt. Då provade 
jag igen. Laddtrycket skenade till 
typ fyra kilo innan top packningen 
for ut åt alla håll och tre frost
pluggar stack iväg! 

- Coolt, garvade Jompa som 
vanligt. 

Efteråt mätte man upp was te
gaten som öppnade någonstans 
efter tre kilo. Efter modifieringar 
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fungerar den nu som den ska. Det 
är lätt att vara efterklok! 

Upptakten 
Att ingen tidigare hört talas om 
Spjuvern är ganska enkelt att för
klara. Han har inte "funnits" förr. 
Spjuvern är ett för säsongen nytt 
begrepp som visat framfötterna 
ordentligt. Rookie. Framtidshopp. 

Motorintressetgrundades redan 
i barnvagnen. 

- Farsan har alltid kört histo
risk racing med Ferrari, berättar 
Spjuvern. Han körde i Sverige för 
10-15 år sedan, nu kör han i Eu
ropa, i She II Historie Challenge. 

Vänta, stopp! En far som leker 
med Ferraris? Dessutom bosatt på 
gräddhyllan Lidingö? Anar vi inte 
en silversked i mungipan? Nä, 
knappast. Spjuvern tillhör inte 
valparna runt Stureplan. Här pra
tar vi om en man av folket. Skruvar 
Volvo-bilar som levebröd och åker 
745:a till vardags. 

Första bilen köptes vid 16 års 
ålder och får ses som ett olycksfall 
och en tillfällig sinnesförvirring. 
Det var nämligen en Volkswagen. 
Hujja! Efter det snedsteget har han 
varit Volvo trogen och 240 har var
vats med 740 och 760. Rivstarts
intresset kom via en billigt inköpt 
760 turbo. Motorn kändes hängig 
och skulle renoveras. 

- Tyckte det var lite mycket gjut
skägg i toppen.Jag gick fortfarande 
i skolan då, och frågade runt lite 
och fick på så sätt kontakt med 
TIR. 

Renoveringen glömdes när 
övertalningsorkanen Jompa pratat 
klart. Större, värre. Värre, större. 
En ond spiral som många fastnat i. 
Till slut blev bilen klar och rullade 
som brul{sbil förra året. Två för
sök på strippen gav blodad tand. 

- Under tiden åkte Stefan och 
Jompa ifrån hojar på gatan med 
busbilen, berättar Spjuvern som 
givetvis fick habegär. När de skulle 

sälja bilen utan motor köpte jag 
den och skaffade en egen motor. 

Vettskrämd byggare 
Den diskret vita 242:an började 
ursprungligen livet som en DL från 
1975. En icke namngiven (av hän
syn till anhöriga) kille från Upp
lands Väsby byggde om den för att 
sladda i rondeller. Guss-bur, spole, 
röda Koni, grymt lättad och med 
jätternotor. 

- Glöm det. Du kommer att 
skita på dig, menade Jompa. 

Killen provsladdade i några 
rondeller - och sket på sig. Däref
ter köpte TIR in bilen och hinkade 
i sin 16-ventilare med herrejösses
turbo. På vinterdäck gjorde den 
kvartsmilen på 12,01 sekunder med 
199 blås i slutfart, en av de få gånger 
bilen fungerade. 

- Detvar många motorras, inty
garSpjuvern.lblandkommaninte 
hem till garaget från pizzeriorna 
efter att man ätit ... 

De gånger bilen funkade satte 
den respekt i det mesta på gatan. 
Lite omstökad bakvagn med 
kortade övre momentstag för att 
ordna till pinjongvinkeln gjorde att 
den bet iväg hyfsat. In te så deträckte 
för att hantera effekten, men ändå. 

När Spjuvern handlat bilen skro
tades de fina Koni-dämparna till 
förmån för original oljedämpare 
som ger det rätta gunget i starten. 
Kränghämmaren stoppades i sop
tunnan dåsvängambitionen är lika 
med noll. 

Vartefter bussningarna glappade 
upp i bakvagnen blev fästet sämre 
och sämre. Till slut tog kardanen i 
golvet. Detta löstes med ett stopp i 
golvet så pinjongen inte kan slå 
upp för högt. 

- Nu är det så ruskigt grepp att 
det knappt går att värma däck! 

Mer problem 
Redan på premiärtävlingen chock
erade då orutinerade Spjuvern ~ 
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Konl(urrenlern 
vila mardröm 

~ omgivningen med att ta sig fram 
till final med en serie snygga kör
ningar. Finalen torskade han, men 
i ren förtvivlan kördes en testrepa 
som slutade på 11,25 sekunder. 
Med en helt okörd kombination! 

- Jag startade på fullt och väx
lade på fullt i ren ilska, minns 
Spjuvern. Då funkade bilen! 

Vid det här laget var vi flera som 
anade att stordåd var på gång. Den 
lille Spjuvern hade blivit stor. Re
dan! Nu väntade alla bara på första 
tian. Men fler problem stod för 
dörren. 

- I Nyköping körde jag 7,0 sek
under på 201 meter, berättar 

. Spjuvern. Tvåstegsmodulen glap
pade såjag startade på 9.000 rpm. 
Närjag lade i trean gick svänghjuls
bultarna av ... 

Något som vållat stort huvudbry 
är växellådorna. Volvos M90 må 
vara stryktålig, men den räcker inte 
till. 

- Jag kommer inte ihåg hur 
många vi bytt, mörkar han. 

Bara på Action Meet kördes två 
lådor i sank. Innan d~_,gick det 
också åt en. Nä!' Bilsport ringde 
och ville fota bilen stod den åter 
utan låda. Säkerligen har det för
brukats någon däremellan som 
Spjuvern inte vill berätta om. 

Raggartendenser 
Trots det totala motståndet till ame
rikanska grejer gick han efter Ac
tion Meet motvilligt med på att 
testa TTR:s automatlåda från 
racebilen. Med stor skepsis, bör 
tilläggas. 

- Jag var enormt tveksam. Det 
var helt fel, förmycketjänkebil.Jag 
är helt emot sådant! 

- Redan efter provkörningen 
sa jag att det aldrig skulle funka, 
bedyrar han trött. Shiftlighten lös 
på trean hela tiden, så mycket sli
rade den. 

Stefan hävdade emellertid mot
satsen och man åkte ut till Tull
inge. Givetvis fungerade det inte 
alls. Turbinen innehöll mest sallad 
och drev typ inte alls. Nu blir det 
aldrig mer automat för Spjuvern. 
Däremot ligger en dktig raggariåda 
i garaget i form aven man uell M20-
låda med Vertical Gate-spak och 
allt. 

- Efter att ha sett en ny idol på 
strippen, Janne Hagberg, växla 
snabbt så ... 

Mycket mer strul än så har det inte 
varit under säsongen. fute om man 
bortser från den spruckna ventil
brickan och den nedgångna kam
men. Eller historien om revbenen ... 
Spjuvern är ju inte så oerhört stabilt 
byggd, något som håller ner 
racevikten till ett minimum. 

En gång satt han lutad över spark
Iådan och stöttan till buren 
mekandes med n ågot under 
instrumentbrädan. Detta gillade 
inte hans fYsik - några revben 
knäcktes och nötte i sin tur hål på 

SNABB I MÖRKRET. Raggarbilar med motordelar ovanför huven göre sig oftast icke besvär. Det brukar finnas massor 
av undanflykter efteråt, men faktum kvarstår -Spjuvern är tuff att rå på när mörkret fallit. Gissa vem polisen helst 
vill prafa med, svärmorsdrömmen i den diskreta Volvon eller killen med hål i huven och bullrigt avgassystem? 

BANKOMAT
RACING. Vissa 

menar att 
Spjuvern haft 

sommarens 
svartrace som 

bankomat. 
Han rejsar 

ihop stålar på 
onsdagsnatten 
så han har råd 

att köra på 
strippen på 

lördagen! 
Förtal? 

ena lungan! Den mer välbyggde 
Jompa har fortfarande roligt åt det. 

Jakten pi tian 
SäsongenknötsihopiochmedStock
holm Open. I panik, som vanligt, 
hade man lånat ihop ettlustgassystem 
för att vara säkra på att knäcka tian. 
En gång för alla. Banne mig. 

Efter lite fibblan de med tub
trycket stannade klockan på 
retsamma 11,17 och 204,3 km/h. 
Bra, visst - men knappast vad man 
tänkte nöja sig med. 

Det visade sig att temperaturen 
och trycket i flaskan var helt fel och 
att systemet bara givit 40 hästar extra. 

När sedan de dyra fina ameri
kanska tändkablarna svimmade av 
strålningsvärmen var det slutkört. 
Trots att man försökte isolera dem 
med avklippta skinnhandskar som 
givetvis ramlade ner på grenröret 
och började brinna. Förstås. Vad 
annars? 

- Amerikanskt skräp. Jag körde 
hela säsongen med Volvo original
kablar utan problem , muttrar 
Spjuvern. När man sedan köper 
riktigaracekablar så brinner de upp 
på första repan! 

Men jakten fortsätter. Jakten på 
tian. Spjuvern har fått blodad tand 
och ger inte upp så lätt. Han kan 
liknas lite vid en bulldog, dock ej 
fYsiskt. Kapaciteten finns definitivt i 
bilen redan nu, detvisarslutfarterna. 
Till nästa år fortsätter kampen, då 
med uppdaterad och utökad vapen
arsenal. Bland annat har ett team 
bildats med Martin Bernet. 

Om det någon gång dyker upp 
ett försynt leende gossebarn i en 
sömnig vit 240 i ytterfilen - spänn 
säkerhetsbältet, spotta ut snus och 
andra lösa föremål ur munnen och 
håll i dig! D 

KUGGHJUL. Under 
sitt tidigare liv 
sladdade TIR 
runt med 
vinterdäck på 
bilen. Spjuvern 
har satsat på 
riktiga klister
påsar. Mickey 
Thompson ET 
Street är inte 
bara mönstrade 
och gatgod
kända - de biter 
tag i backen 
som kugghjul på 
en kuggstång. 
Efter modifiering 
av bakvagnen 
greppar bilen 
nästan lika bra 
på gatan som på 
en klistrad 
stripp. 
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